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Zwracam się z wnioskiem o wykonanie (w porozumieniu z PGE) poniższych prac mających 

na celu uporządkowanie, a także wprowadzenie usprawnień poprawiających funkcjonowanie 

miejskiej sieci oświetleniowej: 

1. ul. Paganiniego - ostateczna likwidacja (demontaż) w porozumieniu z PGE Dystrybucją (jako

właścicielem tej infrastruktury) 7 szt. betonowych słupów oświetleniowych (łącznie 14 opraw - po 

2 na każdym słupie) z terenu płatnego parkingu strzeżonego usytuowanego między ul. Paganiniego, 

a al. Kompozytorów Polskich (po południowej stronie bloku przy ul. Paganiniego 23) - latarnie te 

pozostają od kilku lat wyłączone z eksploatacji, ich stan techniczny stale ulega pogorszeniu 

(pęknięcia i odpadające fragmenty betonu, skorodowane wysięgniki) i mogą wkrótce stanowić 

potencjalne zagrożenie, a w przewidywalnej przyszłości nie jest planowana zmiana sposobu 

użytkowania tego terenu na ogólnodostępny. Zaznaczam, że z uwagi na uwarunkowania prawne 

spółka PGE nie może sama dokonać likwidacji wchodzących w skład miejskiej sieci latarni i 

konieczny jest w tej sytuacji wniosek ze strony Gminy Lublin - ZDiM. 

Proszę o wskazanie terminu w jakim spółka PGE dokona demontażu wskazanych 7 szt. słupów 

oświetleniowych. 

2. ul. Paganiniego - proszę aby ZDiM w ramach rozmów z PGE dotyczących likwidacji zbędnej

infrastruktury wskazanej w pkt. 1 podjął także temat możliwości przeniesienia przez PGE z 

likwidowanych słupów 2 szt. wysięgników dwuramiennych (wraz z dodatkowymi oprawami) i 

zamontowania ich w miejsce obecnych jednoramiennych na lat.amiach nr 168 oraz nr 16'.7 przy 

sięgaczu ul. Paganiniego prowadzącym do parkingu wskazanego w pkt.-.1 - takie działanie pozwoli 

zapewnić oświetlenie ogólnodostępnego pasa parkingowego w tej fokalizacji. 



Proszę o informację czy po podjętych rozmowach PGE przychyliło się do postulatu realizacji takich 

prac w ramach likwidacji oświetlenia parkingu i jeżeli tak to wskazanie ich terminu. 

3. ul. Paganiniego - zmiana nakierowania wysięgnika na latarni nr 166 przy sięgaczu

ul. Paganiniego o 90 stopni (nakierowanie w kierwtlru południowym) - tak, żeby latarnia oświetlała 

ogólnodostępny sięgacz oraz wjazd na ogólnodostępny pas postojowy, a nie jak obecnie wjazd na 

parking strzeżony. 

Proszę o wskazanie terminu w jakim spółka PGE dokona zmiany ustawienia tej latarni. 

4. ul. Paganiniego - proszę aby ZDiM w ramach rozmów z PGE dotyczących likwidacji zbędnej

infrastruktury wskazanej w pkt. 1 poruszył także temat bardzo złego stanu technicznego 

betonowych latarni nr 166, 167, 168 i 169 znajdujących się wzdłuż sięgacza ul. Paganiniego 

prowadzącego do parkingu strzeżonego. Słupy te posiadają liczne spękania betonu, odpryski oraz 

dziury i wymagają wymiany na nowe. Podkreślenia wymaga, że spółka PGE do tej pory wymieniła 

większość latarni przy przyległym odcinku ul. Paganiniego, nie realizowano jednak takich prac przy 

wskazanym sięgaczu. 

Proszę o przekazanie informacji czy spółka PGE zadeklarowała wymianę wskazanych 4 szt. słupów 

oświetleniowych oraz czy prace w tym zakresie zostaną zaplanowane jeszcze na rok bieżący. 

5. ul. Filaretów - ostateczna likwidacja (demontaż) w porozumieniu z PGE Dystrybucją Uako

właścicielem tej infrastruktury) 9 szt. betonowych słupów oświetleniowych (łącznie 15 opraw) z 

terenu płatnego parkingu strzeżonego usytuowanego w północno-zachodnim rogu skrzyżowania ul.

Filaretów z ul. Zana - latarnie te pozostają od kilku lat wyłączone z eksploatacji, ich stan 

techniczny stale ulega pogorszeniu, a w przewidywalnej przyszłości nie jest planowana zmiana 

sposobu użytkowania tego terenu na ogólnodostępny. Ponadto działki te w ostatnim czasie zostały 

sprzedane przez Gminę Lublin w ręce prywatnych inwestorów. Wcześniejszy demontaż zbędnej w 

tym miejscu infrastruktury przez PGE tj. przed podjęciem działań inwestycyjnych przez nowych 

właścicieli pozwoli na zabezpieczenie jej części nadającej się jeszcze do wykorzystania (np. opraw 

lub wysięgników). Zaznaczam, że z uwagi na uwarunkowania prawne spółka PGE nie może sama 

dokonać likwidacji wchodzących w skład miejskiej sieci latami i konieczny jest w tej sytuacji 

wniosek ze strony Gminy Lublin - ZDiM. 

Proszę o wskazanie terminu w jakim spółka PGE dokona demontażu wskazanych 9 szt. słupów 

oświetleniowych. 

6. ul. Samsonowicza- ostateczna likwidacja (demontaż) w porozumieniu z PGE Dystrybucją Gako

właścicielem tej infrastruktury) 2 szt. stalowych słupów oświetleniowych nr 211 i nr 212 z terenu 

bazy I składowiska S. M. im. Nałkowskich znajdującej się na wysokości garaży o adresach 

Samsonowicza 55A i 55B - latarnie te pozostają od kilku lat wyłączone z eksploatacji i pozbawione 

opraw oświetleniowych. Decyzja ZDiM w tym zakresie wynikała z przekształcenia przez 



( 

Spółdzielnię terenu ogólnodostępnego parkingu na bazę / składowisko Spółdzielni, które nie może 

być oświetlane w ramach miejskiej sieci oświetleniowej. Z uwagi na trwały charakter zmiany 

zagospodarowania tego miejsca oraz wiek fatarni (oba słupy mają już po kilkadziesiąt lat) zasadne 

jest ich ostateczne zlikwidowanie. Zaznaczam, że z uwagi na uwarunkowania prawne'spółka PGE 

nie może sama dokonać likwidacji wchodzących w skład miejskiej sieci latami i konieczny jest w 

tej sytuacji wniosek ze strony Gminy Lublin-ZDiM. 

Proszę o wskazanie terminu w jakim spółka PGE dokona demontażu wskazanych 9 szt. słupów 

oświetleniowych. 

7. ul. Samsonowicza - ostateczna likwidacja (demontaż) w porozumieniu z PGE Dystrybucją Gako

właścicielem tej infrastruktury) 2 szt. stalowych słupów oświetleniowych nr 214 i m 215

usytuowanych po północnej stronie bloku przy ul. Samsonowicza 55 - latarnie te pozostają od kilku 
. . 

lat wyłączone z eksploatacji i pozbawione opraw oświetleniowych. Decyzja ZDiM w tym zakresie 

wynikała z faktu znacznego oddalenia latarni od ciągów pieszych i tym, samym niemożności ich 

oświetleni-a przy pomocy tych słupów, a także likwidacji placu zabaw, który wcześniej znajdował 

się w tym miejscu i był oświetlany przez lata za pomocą tych latami. W związku z brakiem planów 

zmiany zagospodarowania tego miejsca (np. odbudowa placu zabaw lub przebudowa / budowa 

ciągów pieszych) zasadna jest ostateczna likwidacja tych słupów. Zaznaczam, że z uwagi na 

uwarunkowania prawne spółka PGE nie może sama dokonać likwidacji wchodzących w skład 

miejskiej sieci latarni i konieczny jest w tej sytuacji wniosek ze strony Gminy Lublin - ZDiM. 

Proszę o wskazanie terminu w jakim spółka PGE dokona demontażu wskazanych ·9 szt. słupów 

oświetleniowych. 

8. Ul. Działkowa (odcinek stanowiący dojazd od Al. Tysiąclecia do C. H. Vivo Lublin) -

prawidłowe ustawienie wysięgnika na 4 słupie oświetleniowym licząc od Al. Tysiąclecia (aktualnie

jest przekręcony nad trawnik i tym samym latarnia nie oświetla prawidłow9 jezdni) oraz naniesienie

numerków na latarnie przy ul. Działkowej od Al. Tysiąclecia do C. H. Vivo Lublin (ich obecny brak

poważnie utrudnia zgłoszenie awarii do PGE / ZDiM),

9. Uł. Hutnicza - prawidłowe ustawienie wysięgnika na słupie trakcyjno-oświetleniowym nr 2181

(przedostatnia latarnia po stronie północnej przed skrzyżowaniem z ul. Graffa), aktualnie jest on

mocno przekręcony w bok i tym samym latarnia nie oświetla prawidłowo jezdni,

10. Ul. Nałęczowska - prawidłowe ustawienie wysięgnika na_ piątym słupie latarni po prawej

stronie drogi licząc od Al. Kraśnickiej - aktualnie jest on mocno przekręcony w bok i tym samym

latarnia nie oświetla prawidłowo jezdni.

Bardzo proszę o merytoryczne odniesienie się do każdego ze zgłoszonych punktów. poprzedzone

wizją lokalną w terenie oraz niezbędnymi ustaleniami merytorycznymi ze spółką PGE Dystrybucja
I 

S. A. wraz ze wskazaniem ustalonych terminów na realizację poszczególnych prac. 


